

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba  
Prefeitura Municipal de Piraúba  
Registro de Preços Eletrônico - 77/2025

DENTAL BH BRASIL | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.401.798/0001-07 - Endereço: RUA  
ERE - CEP: 30.411-052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML.ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% C/ FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML, APRESENTAÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS C/ 10 TUBETES CADA. ISENTO DE METILPARABENO. CAIXA COM 50 TUBETES	PRILONEST	DFL	5,0000 CX	R\$ 179,96	R\$ 899,80
0009	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO.ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO SENDO CADA TUBETE 1,8ML CX COM 50 UNIDADES, APRESENTAÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS C/ 10 TUBETES CADA. ISENTO DE METILPARABENO. CAIXA COM 50 TUBETES	MEPISV	DFL	5,0000 CX	R\$ 164,65	R\$ 823,25
0018	BROCA CARBIDE 702 (CIRÚRGICA) - BROCA AUTOCLAVÁVEL.BROCA CARBIDE 702 (CIRÚRGICA) - BROCA AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL: 100% CARBIDE. FORMATO: CÔNICA CORTE CRUZADO. UNIDADE.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	20,0000 UN	R\$ 10,67	R\$ 213,40
0023	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 REF. 9103FF.BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 REF. 9103FF PONTA CÔNICA CÔNCOVA, DIÂMETRO DA PONTA: ISO Ø 012, HASTE (L2): 19 MM (HASTE PADRÃO), ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (UNIDADE)	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	30,0000 UN	R\$ 23,76	R\$ 712,80
0024	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 REF. 9904.BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 30 REF. 9904 HASTE (L2): 19 MM (HASTE PADRÃO), ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (UNIDADE)	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	30,0000 UN	R\$ 23,24	R\$ 697,20
0025	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA.BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL: CARBIDE. BROCA COM PONTA ATIVA E FORMATO TRONCO-CÔNICO. FABRICADA EM MODELO EXTRA LONGA (28MM) E LONGA (21MM).	MICRODONT	MICRODONT	30,0000 UN	R\$ 13,15	R\$ 394,50
0026	BROCA DIAMANTADA Nº 1011.BROCA DIAMANTADA Nº 1011 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 153,00
0027	BROCA DIAMANTADA Nº 1012.BROCA DIAMANTADA Nº 1012 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 153,00



0028	BROCA DIAMANTADA Nº 1014.BROCA DIAMANTADA Nº 1014 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	80,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 204,00
0029	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL.BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	50,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 127,50
0030	BROCA DIAMANTADA Nº 1016.BROCA DIAMANTADA Nº 1016 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	20,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
0040	BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF.BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 153,00
0041	BROCA DIAMANTADA Nº 3203FF.BROCA DIAMANTADA Nº 3203FF - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORENSEN OU SIMILAR	CHAMPION / MICRODONT	MICRODONT	30,0000 UN	R\$ 2,55	R\$ 76,50
0042	BROQUEIRO ALUMÍNIO 21 FUROS AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUALBROQUEIRO ALUMÍNIO 21 FUROS AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MICRODONT	MICRODONT	10,0000 UN	R\$ 27,64	R\$ 276,40
0054	CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA TAMANHO 8 X 4CM, CAPACIDADE PARA 150ML, EM AÇO INOX.CUBA REDONDA INOX PARA ASSEPSIA TAMANHO 8 X 4CM, CAPACIDADE PARA 150ML, EM AÇO INOX.	LINHA GG	GOLGRAN	4,0000 UN	R\$ 19,44	R\$ 77,76
0056	CURATIVO ALVEOLAR. ALVEOLEX ISENTO DE EUGENOL.CURATIVO ALVEOLAR. ALVEOLEX ISENTO DE EUGENOL. PRODUTO DE QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, TIPO: TAMPÃO ALVEOLAR.COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA BIODINÂMICA.	ALVEOLEX	BIODINAMICA	10,0000 UN	R\$ 47,10	R\$ 471,00
0058	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE UNIDADES DE SUGADORES. FRASCO C/ 1 LITRO.DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE UNIDADES DE SUGADORES. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA SUG CLEAN/DFL. FRASCO C/ 1 LITRO	SUGCLEAN	DFL	20,0000 FR	R\$ 50,52	R\$ 1.010,40



0076	FLÚOR GEL ACIDULADO. GEL TIXOTRÓPICO, EMBALAGEM DE 200ML.FLÚOR GEL ACIDULADO. GEL TIXOTRÓPICO; PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS; EXCELENTE VISCOSIDADE; PODE SER UTILIZADO COM OU SEM MOLDEIRA; DIMINUIÇÃO DA DESMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO; DIMINUIÇÃO DO NÚMERO E DO POTENCIAL DE MICRO-ORGANISMOS BUCAIS; FAVORECIMENTO DA RECONSTRUÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO COMPROMETIDO. EMBALAGEM COM 200ML. AROMAS	FLUORSUL	IODONTOSUL	60,0000 UN	R\$ 5,28	R\$ 316,80
0078	GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, ENDO ICE. GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/BUTANO. FRASCO COM 200 ML. ENDO ICE TESTE DE SENSIBILIDADE SPRAY 200ML 50CC FRASCO COM 200 ML	ICE TEST	IODONTOSUL	5,0000 UN	R\$ 32,55	R\$ 162,75
0080	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G.HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 1 BLOCO DE MISTURA. EXTENSA COMPROVAÇÃO CLÍNICA. COMPOSIÇÃO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. VALIDADE: 3 ANOS. PROIBIDO REPROCESSAR. COM REGISTRO NA ANVISA-UNID.	DYCALCIUM	3M DO BRASIL	10,0000 KIT	R\$ 23,79	R\$ 237,90
0100	PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO. MODELO: CONTACTO PAPEL DUPLA FACE. CAIXA COM 12 UNIDADES.PAPEL CARBONO ODONTOLOGICO. MODELO: CONTACTO PAPEL DUPLA FACE. FINALIDADE: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. COMPOSIÇÃO: PAPÉIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. DUPLA COR: AZUL E VERMELHO. PARAFINA: RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA. ESPESSURA: 100 MICRAS. TAMANHO (C X L): 103 X 18,5 MM. APRESENTAÇÃO: PAPEL CARBONO CONTACTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SUPER CARBON	MAQUIRA	30,0000 CX	R\$ 2,84	R\$ 85,20
0114	RESINA COMPOSTA A1- FOTOPOLIMERIZAVEL. MICROHIBRIDA, SERINGA DE 4G.RESINA COMPOSTA A1- FOTOPOLIMERIZAVEL, CONSISTÊNCIA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANIPULAÇÃO E POLIMENTO. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G. APRESENTAÇÃO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A 1, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SUGESTÃO: FORMA, 3M OU SIMILAR.	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	10,0000 UN	R\$ 9,08	R\$ 90,80
0115	RESINA COMPOSTA A2 - FOTOPOLIMERIZAVEL. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G.RESINA COMPOSTA A2 - FOTOPOLIMERIZAVEL, CONSISTÊNCIA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANIPULAÇÃO E POLIMENTO. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G. APRESENTAÇÃO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A 2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SUGESTÃO: FORMA, 3M OU SIMILAR	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	15,0000 UN	R\$ 9,63	R\$ 144,45
0116	RESINA COMPOSTA A3,5 - FOTOPOLIMERIZAVEL. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G.RESINA COMPOSTA A3,5 - FOTOPOLIMERIZAVEL, CONSISTÊNCIA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANIPULAÇÃO E POLIMENTO. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G. APRESENTAÇÃO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A 3,5, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SUGESTÃO: FORMA, 3M OU SIMILAR	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	10,0000 UN	R\$ 13,02	R\$ 130,20



0117	RESINA COMPOSTA A3 - FOTOPOLIMERIZAVEL. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G.RESINA COMPOSTA A3 - FOTOPOLIMERIZAVEL, CONSISTÊNCIA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANIPULAÇÃO E POLIMENTO. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G. APRESENTAÇÃO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A 3, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,SUGESTÃO: FORMA, 3M OU SIMILAR	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	20,0000 UN	R\$ 9,08	R\$ 181,60
0118	RESINA COMPOSTA B2- FOTOPOLIMERIZAVEL. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G.RESINA COMPOSTA B2- FOTOPOLIMERIZAVEL, CONSISTÊNCIA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANIPULAÇÃO E POLIMENTO. MICROHIBRIDA. SERINGA DE 4G. APRESENTAÇÃO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR B 2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SUGESTÃO: FORMA, 3M OU SIMILAR	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	5,0000 UN	R\$ 10,97	R\$ 54,85
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.899,06	

**DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 05.199.015/0001-44 - Endereço: Avenida Castelo Branco - CEP: 35160294 - UF: MG - Município: Ipatinga - Telefone: (31) 98475-0894**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGULHA GENGIVAL 30G, CURTA - TIPO DESCARTÁVEL.AGULHA GENGIVAL 30G, CURTA - TIPO: DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA, TAMANHO: CURTA 30G CAIXA C/ 100UN , INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS, PROTEGIDAS POR ESTOJO PLÁSTICO.	uniqmed	uniqmed	20,0000 CX	R\$ 28,28	R\$ 565,60
0015	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 METROS, 20 ROLOS.BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 METROS UNIDADE, ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M AZUL, SENDO 20 UNIDADES.	pollitex	pollitex	20,0000 RL	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
0016	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 METROS, 15 UNIDADES.BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 METROS UNIDADE, ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, 15 UNIDADES.	pollitex	pollitex	15,0000 RL	R\$ 102,50	R\$ 1.537,50
0017	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS, 5UNIDADES.BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS UNIDADE, PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M - UNIDADE SENDO 5 UNIDADES.	pollitex	pollitex	5,0000 RL	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0043	CABO PARA BISTURI N. 3 EM AÇO INOX, EMB C/1UN.CABO PARA BISTURI N. 3 EM AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	golgran	golgran	10,0000 UN	R\$ 9,14	R\$ 91,40
0059	DISCO DE LIXA. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES.DISCO DE LIXA. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES + MANDRIL. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, QUE FACILITA O ACOPLAMENTO AO MANDRIL. SEM PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE DO DISCO, O QUE EVITA DANOS À RESINA DURANTE O POLIMENTO.	fgm	fgm	5,0000 KIT	R\$ 60,00	R\$ 300,00
0060	DISCOS DE LIXAS SORTIDOS PARA ACABAMENTO EM RESINA COM ADAPTADOR.DISCOS DE LIXAS SORTIDOS PARA ACABAMENTO EM RESINA COM ADAPTADOR. GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPERFINA.COSTADO EM POLIÉSTER. CENTRO METÁLICO, COM MANDRIL DE ENCAIXE. INVERSÃO E SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIOR RAPIDEZ. PROPORCIONAR MAIOR FLEXIBILIDADE E ACESSO INTERPROXIMAL. SISTEMA DE ENCAIXA SOB PRESSÃO FACILITANDO A MONTAGEM DO DISCO NO MANDRIL. PRODUTO DE QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA FGM	fgm	fgm	5,0000 KIT	R\$ 130,50	R\$ 652,50



0062	ENVELOPE AUTOSELANTE 24CMX38CM (G) PACOTE C/100.ENVELOPE AUTOSELANTE 24CMX38CM (G) PACOTE C/100. CONFECCIONADO EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME LAMINADO; POSSUEM FITA AUTOSSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM DISPENSANDO O USO DE SELADORAS TÉRMICAS; TEM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM.	hospflex	hospflex	10,0000 PT	R\$ 85,00	R\$ 850,00
0068	ESPONJA HEMOSTÁTICA ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO E SEM CONTRA INDICAÇÃO.ESPONJA HEMOSTÁTICA ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO E SEM CONTRA INDICAÇÃO. INDICADA PARA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTATICO CAIXA COM 10 UNIDADES	surgspon	surgspon	10,0000 CX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
0079	GORRO DESC. (TOUCA). PACOTE C/ 100 TOUCAS BRANCA DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO ANVISAGORRO DESC. (TOUCA). PACOTE C/ 100 TOUCAS BRANCA DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO ANVISA.	anadona	anadona	20,0000 PT	R\$ 6,88	R\$ 137,60
0084	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5 G E 5 PONTEIRAS.IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. MATERIAL PRONTO PARA USO, COM APLICAÇÃO HIGIÊNICA E PRÁTICA; APRESENTAÇÃO OPACO UNIVERSAL, POSSIBILITANDO RESTAURAÇÕES ESTETICAMENTE FAVORÁVEIS; FOTOPOLIMERIZÁVEL, SENDO 20 SEGUNDOS DE FOTOATIVACÃO; EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5 G E 5 PONTEIRAS. SUGESTÃO: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR IONGLOSS PHOTO OPACO UNIVERSAL MAQUIRA OU SIMILAR	maquira	maquira	30,0000 UN	R\$ 53,75	R\$ 1.612,50
0099	OLEO/SPRAY LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 200 ML.OLEO/SPRAY LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 200 ML.	iodontosul	iodontosul	10,0000 UN	R\$ 19,00	R\$ 190,00
0102	PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI C/ FLÚOR, EMBALAGEM DE 90G.PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI C/ FLÚOR. EMBALAGEM DE 90G. ABRASIVA, ANTI-SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, DESCRIÇÃO DO MATERIAL E MODO DE UTILIZAÇÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA COLTENE.	iodontosul	iodontosul	30,0000 UN	R\$ 4,44	R\$ 133,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.345,30	

**DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.032.547/0001-20 - Endereço: R DR. SOBRAL PINTO - CEP: 36660000 - UF: MG - Município: Além Paraíba - Telefone: (32) 34627-7552**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACIDO FOSFÓRICO 37% CONDICIONADOR USO ODONTOLÓGICO.ACIDO FOSFÓRICO 37% CONDICIONADOR USO ODONTOLÓGICO - APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO: GEL, COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO/37% KIT C/ 3 SERINGA, COLORAÇÃO AZUL. SUGESTÃO: CONDAC FMG OU SIMILAR.	ACIDGEL	SS WHITE	50,0000 KIT	R\$ 2,86	R\$ 143,00
0013	BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO: EMB C/ 1 UN (22X9)BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. TAMANHO 22,5CM X 9,2CM.	FLEXINOX	AÇONOX	20,0000 UN	R\$ 22,80	R\$ 456,00
0014	BICARBONATO DE SÓDIO PO ULTRAFINO PARA PROFILAXIA - EMB. 200G.BICARBONATO DE SÓDIO PO ULTRAFINO PARA PROFILAXIA - EMBALAGEM COM 200G. COMPOSIÇÃO: CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO, ANIDRIDO SILÍCICO COLOIDAL ALIMENTÍCIO, AROMA.	200 gr	AAF	15,0000 UN	R\$ 8,33	R\$ 124,95
0020	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, Nº2.BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, Nº2. UNIDADE.	CA Nº 2	KAVO	50,0000 UN	R\$ 6,27	R\$ 313,50
0021	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, Nº4.BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, Nº4.	CA Nº 4	KAVO	70,0000 UN	R\$ 6,27	R\$ 438,90
0022	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA CONTRA ANGULO, Nº6.BROCA CARBIDE ESFERICA PARA CONTRA ANGULO, Nº6.	CA Nº 6	KAVO	70,0000 UN	R\$ 6,27	R\$ 438,90



0031	BROCA DIAMANTADA Nº 1034.BROCA DIAMANTADA Nº 1034 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR.	DIAMANTADA 1034	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 134,40
0032	BROCA DIAMANTADA Nº 1035.BROCA DIAMANTADA Nº 1035 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR.	DIAMANTADA 1035	MICRODONT	20,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 44,80
0033	BROCA DIAMANTADA Nº 1036BROCA DIAMANTADA Nº 1036 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR.	DIAMANTADA 1036	MICRODONT	20,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 44,80
0034	BROCA DIAMANTADA Nº 1091.BROCA DIAMANTADA Nº 1091 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR	DIAMANTADA 1091	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 134,40
0035	BROCA DIAMANTADA Nº 2135.BROCA DIAMANTADA Nº 2135 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR	DIAMANTADA 2135	MICRODONT	20,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 44,80
0036	BROCA DIAMANTADA Nº 3070.BROCA DIAMANTADA Nº 3070 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR	DIAMANTADA 3070	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 134,40
0037	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FBROCA DIAMANTADA Nº 3168 F - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL). REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE. SUGESTÃO: KG SORESENSEN OU SIMILAR	DIAMANTADA 3168 F	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 134,40



0038	BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF.BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL), REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE: SUGESTÃO: KG SORESENSE OU SIMILAR	DIAMANTADA 3168 FF	MICRODONT	80,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 179,20
0039	BROCA DIAMANTADA Nº 3195.BROCA DIAMANTADA Nº 3195 - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR, EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (REUTILIZÁVEL), REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE: SUGESTÃO: KG SORESENSE OU SIMILAR	DIAMANTADA 3195	MICRODONT	60,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 134,40
0044	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO, EMB C/ 1UN.CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	LBH	LBH	40,0000 UN	R\$ 3,90	R\$ 156,00
0045	CIMENTO FOSFATO ZINCO LIQUIDO P/ BASES E CIMENTAÇÕES. EMBALAGEM COM 10ML.CIMENTO FOSFATO ZINCO LIQUIDO P/ BASES E CIMENTAÇÕES. EMBALAGEM COM 10ML.	LS LIQUIDO	VIGODENT	6,0000 UN	R\$ 12,56	R\$ 75,36
0046	CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ P/ BASES E CIMENTAÇÕES. EMB. C/ 28G.CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ P/ BASES E CIMENTAÇÕES. EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÓXIDO DE ZINCO E ÁGUA DESTILADA.	LS PÓ 28 gr	VIGODENT	6,0000 UN	R\$ 12,56	R\$ 75,36
0052	CREME DENTAL COM FLÚOR. PESO LÍQUIDO: 90 G.CREME DENTAL COM FLÚOR. FÓRMULA EM GEL PARA UMA PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA AS CÁRIES. PESO LÍQUIDO: 90 G. SABORES VARIADOS. CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR MAIOR QUE 1100PPM	ALGDENTAL	ALG	1.000,0000 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
0061	ENVELOPE AUTOSELANTE 19CMX33CM (M) PACOTE C/100.ENVELOPE AUTOSELANTE 19CMX33CM (M) PACOTE C/100. CONFECCIONADO EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME LAMINADO; POSSUEM FITA AUTOSSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM DISPENSANDO O USO DE SELADORAS TÉRMICAS; TEM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM	19 X 33 CM	PACK GC	30,0000 PT	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00
0066	ESCOVA DE UNHA, BASE POLIPROPILENO, MULTIUSO E CERDAS NYLON, PARA LIMPEZA DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO.ESCOVA DE UNHA, BASE POLIPROPILENO, MULTIUSO E CERDAS NYLON, PARA LIMPEZA DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO. DIMENSÕES:9,5CM X 4,5CM X 2,5CM.	ESCOVA DE UNHA	LIMPAMANIA	20,0000 UN	R\$ 4,85	R\$ 97,00
0067	ESCOVAS DE ROBSON ODONTOLÓGICAS CORES SORTIDAS - 300 UNIDADESESCOVAS DE ROBSON ODONTOLÓGICAS CORES SORTIDAS - 300 UNIDADES	PLANA	AAF	300,0000 UN	R\$ 1,07	R\$ 321,00
0070	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, ROLO DE 50 METROS.FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 50 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFIAMENTO E ROMPIMENTO, SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERDENTAL PACOTE C/50	ALGDENTAL	ALG	20,0000 PT	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
0072	FIO RETRATOR 00. FEITO DE 100% ALGODÃO.FIO RETRATOR 00. FEITO DE 100% ALGODÃO ENTRELACADO EM MILHARES DE LAÇOS MINÚSCULOS QUE FORMAM LONGAS CADEIAS ENTRELACADAS; UNID.	RETRAFI	AAF	2,0000 UN	R\$ 15,23	R\$ 30,46
0074	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05MM X 5MM ROLO COM 50CM.FITA MATRIZ DE AÇO 0,05MM X 5MM ROLO COM 50CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	FITA MATRIZ	PREVEN	30,0000 UN	R\$ 1,09	R\$ 32,70





0075	FITA MATRIZ DE ACO 0,05MM X 7MM - ROLO COM 50CM.FITA MATRIZ DE ACO 0,05MM X 7MM ROLO COM 50CM. SÃO FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM AO CONTOURO DAS REGIÕES PRÓXIMAS PARA QUALQUER TIPO DE MATERIAL, ROLO DE 50CM.	FITA MATRIZ	PREVEN	10,0000 UN	R\$ 1,20	R\$ 12,00
0077	FORMOCRESOL. COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL.FORMOCRESOL. COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96º. EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 10ML. INDICADO PARA TERAPIA PULPAR DE DENTES DECÍDUOS E PERMANENTES. COM AÇÃO BACTERIANA E HEMOSTÁTICA. SOLUÇÃO À BASE DE FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO, MAIS DILUÍDO QUE A COMPOSIÇÃO PADRÃO DE BUCKLEY, PARA MAIOR COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE NA CAIXA IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FORMOPCRESOL	MAQUIRA	5,0000 UN	R\$ 10,90	R\$ 54,50
0082	INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADO PARA O MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 10 UNIDADES. INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADO PARA O MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 10 UNIDADES. AMPOLAS CONTENDO ESPOROS QUE PERMITEM MONITORAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE, OFERECENDO, COM SEU USO PERIÓDICO, CON ABILIDADE E SEGURANÇA AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CONFORME NBR ISO 11138-3, CADA AMPOLA CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA POPULAÇÃO DE NIDA DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS QUE IRÁ REAGIR SENSIVELMENTE AO PROCESSO, INDICANDO A E CÂCIA DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, APÓS O PERÍODO DE INCUBAÇÃO. RESULTADO EM 24 HORAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	INDICADOR BIOLÓGICO	DTECH	30,0000 CX	R\$ 23,50	R\$ 705,00
0085	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (LÍQUIDO). FRASCO 8ML.IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (LÍQUIDO). DE PRESA RÁPIDA. AUTOPOLIMERIZÁVEL (ATIVACÃO QUÍMICA). VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8ML.	MAXXION R	FGM	15,0000 UN	R\$ 11,55	R\$ 173,25
0086	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ). EMBALAGEM COM 10G, COR A2.IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ). EMBALAGEM COM 10G DE PÓ. É UM CIMENTO DE PRESA RÁPIDA. AUTOPOLIMERIZÁVEL (ATIVACÃO QUÍMICA). VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. COR A2.	MAXXION R PÓ	FGM	15,0000 UN	R\$ 14,75	R\$ 221,25
0096	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (CA); PRODUZIDO EM AÇO INOX; TAMANHO: 19MM (MINI).- UNID.MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (CA); PRODUZIDO EM AÇO INOX; TAMANHO: 19MM (MINI).- UNID.	CA MINI	PREVEN	15,0000 UN	R\$ 3,00	R\$ 45,00
0097	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIPO: CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIPO: CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TAMANHO: ÚNICO, CAMADAS (FOLHAS) 3 OU 4, SUPORTE NASAL, PRENDEDOR: EM LÁTEX. CAIXA COM 50 UNIDADES	TRIPLA C/ELASTICO	MEGAMEDICAL	50,0000 CX	R\$ 4,90	R\$ 245,00
0098	OBTURADOR PROVISÓRIO. EMBAL. 25GOBTURADOR PROVISÓRIO. RESTAURADOR TEMPORÁRIO MONOCOMPONENTE. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA TECHNEW, EMBAL. 25G.	OBTURADOR	ORBI	15,0000 UN	R\$ 5,55	R\$ 83,25
0101	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MEDICAÇÃO INTRACANAL. FRASCO C/ 20MLPARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MEDICAÇÃO INTRACANAL. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA BIODINÂMICA. FRASCO C/ 20ML.	CANFORADO	MAQUIRA	10,0000 UN	R\$ 9,50	R\$ 95,00
0103	PEDRA POMES EM PÓ, GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA. FRASCO COM 100 GRPEDRA POMES EM PÓ, GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA. FRASCO COM 100 GR	EXTRA FINA	AAF	10,0000 UN	R\$ 3,61	R\$ 36,10
0104	PINÇA CLÍNICA Nº 17 EM INOX - 25 UNIDADES.PINÇA CLÍNICA Nº 17 EM INOX - 25 UNIDADES	317	LBH	25,0000 UN	R\$ 8,30	R\$ 207,50





0107	PONTA DE POLIMENTO BROCA SHOFU. EMBAL. C/ 1 UN.PONTA DE POLIMENTO BROCA SHOFU, PONTA POLIMENTO ARKANSAS FINA SHOFU - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	LANÇA	MK LIFE	50,0000 UN	R\$ 13,50	R\$ 675,00
0108	PONTAS G4 PARA ULTRASSOM GNATUS JET SONIC (ROSCA INTERNA) - UNIDADE.PONTAS G4 PARA ULTRASSOM GNATUS JET SONIC (ROSCA INTERNA) - UNIDADE.	G4	HP	12,0000 UN	R\$ 76,00	R\$ 912,00
0109	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR SIMPLES 14 CM.PORTA-AGULHA MAYO HEGAR SIMPLES 14 CM - PORTA-AGULHA MAYO HEGAR SIMPLES 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOLAVÁVEL. PRODUTO DE QUALIDADE COM CERTIFICADO ISO 9001 E COM REGISTRO NA ANVISA. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA DUFLEX.	MAYO HEGAR 14 CM	PRATA	25,0000 UN	R\$ 32,00	R\$ 800,00
0112	POTE DE DAPPEN DE VIDRO AUTOCLAVÁVEL.POTE DE DAPPEN DE VIDRO AUTOCLAVÁVEL. PRODUTO DE QUALIDADE. PRODUZIDO E TESTADO CONFORME NORMAS E PADRÕES ESPECÍFICOS. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA MAQUIRA.	DAPPEN DE VIDRO	OGP	15,0000 UN	R\$ 3,20	R\$ 48,00
0113	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE.PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARE: PRENDEDOR DE BABADOR EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE.	TIPO JACARÉ	PREVEN	10,0000 UN	R\$ 5,50	R\$ 55,00
0119	RESINA FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL.RESINA FLOW COR A2. RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DE ALTA FLUIDEZ, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS PREPARADAS, SEM A NECESSIDADE DE PRESSÃO OU CONDENSACÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA COLTENE.	OPALLIS FLOW	FGM	15,0000 UN	R\$ 13,45	R\$ 201,75
0120	SACO CHUP-CHUP 5CM X 24CM TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.SACO CHUP-CHUP 5CM X 24CM TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	5 X 24 CM	KROMASA	10,0000 PT	R\$ 21,00	R\$ 210,00
0121	SELANTE PARA FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL.SELANTE PARA FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA FGM.	MAXSEAL	MAQUIRA	12,0000 UN	R\$ 11,20	R\$ 134,40
0123	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 20 UNIDADES.SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 20 UNIDADES. INDICADO PARA REMOÇÃO DE SANGUE DA CAVIDADE BUCAL DURANTE PEQUENAS CIRURGIAS E TRATAMENTOS DENTÁRIOS DIVERSOS., PRODUTO DE QUALIDADE COM CERTIFICADO ISO 9001 E COM REGISTRO NA ANVISA. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA SS WHITE.	MAQUIRA	MAQUIRA	20,0000 CX	R\$ 22,65	R\$ 453,00
0125	TESOURA IRIS 12 CM RETA EM INOX - 25 UNIDADES.TESOURA IRIS 12 CM RETA EM INOX - 25 UNIDADES	IRIS RETA	MARYAN	25,0000 UN	R\$ 17,20	R\$ 430,00
0126	TIRA DE LIXA ABRASIVA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER. CAIXA C/ 150 UNIDADES.TIRA DE LIXA ABRASIVA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ABRASIVO FORTEMENTE ADERIDO AO POLIÉSTER, TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO 170MM, LARGURA 4MM, TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. OBS: O PRODUTO SERÁ TESTADO, CASO HAJA SOLTURA DO ABRASIVO, SERÁ DEVOLVIDO AO FORNECEDOR. CAIXA C/ 150 UNIDADES. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA 3M.	ACABAMENTO	K DENT	5,0000 CX	R\$ 8,90	R\$ 44,50
0128	TRICRESOL FORMALINA - USO ODONTOLÓGICO.TRICRESOL FORMALINA - USO ODONTOLÓGICO. PRODUTO ANTISSEPTICO E DESINFETANTE PARA CANAIS RADICULARES À BASE DE FORMALDEÍDO COM ORTOCRESOL. TRAZENDO NO EXTERIOR EM SUA CAIXA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCOS 10 ML	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	10,0000 UN	R\$ 10,98	R\$ 109,80
0129	VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 30G.VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 30G. MARCA DE REFERÊNCIA: RIOQUÍMICA OU SIMILAR.	SOLIDA	ANTARES	10,0000 UN	R\$ 4,42	R\$ 44,20



0130	VERNIZ CAVITÁRIO DE SECAGEM RÁPIDA.VERNIZ CAVITÁRIO DE SECAGEM RÁPIDA É UTILIZADO PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO. PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES À AMÁLGAMA E CIMENTO, ISOLANDO-A TÉRMICA E QUIMICAMENTE. IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCOLORAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DURANTE A FASE DE GELEIFICAÇÃO NAS RESTAURAÇÕES A SILICATO. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA SS WHITE. FRASCO COM 15 ML	CAVITAF	AAF	4,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 36,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.183,23	

**DISTRIMAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.229.515/0001-19 - Endereço: Rua Osorio de Almeida - CEP: 36020020 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 3216-6588**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL.ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. ADESIVO DENTÁRIO PARA CONDICIONAMENTO DENTAL SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM EXCELENTE ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA, PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO. CONTENDO 5,0 OU 6,0 ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; COM 10 EM PESO DE CARGA NANO PARTÍCULAS DE SÍLICA COLOIDAL COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS. FRASCO COM TAMPAS QUE PREVINA VAZAMENTO. EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO, TER REGISTRO M./ANVISA, SUGESTÃO: ÁMBAR FGM, 3M OU SIMILAR	maquira	maquira	20,0000 FR	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0019	BROCA CARBIDE ENDO Z.BROCA CARBIDE ENDO Z ENDO Z, DIÂMETRO DA PONTA: ISO Ø 014, HASTE (L2): 21 MM (HASTE LONGA), ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. (UNIDADE)	angelus	angelus	10,0000 UN	R\$ 39,00	R\$ 390,00
0050	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS - MEDIDA 7,5 CM X 7,5 CM , PACOTE COM 10 UNIDADES.COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS - MEDIDA 7,5 CM X 7,5 CM , PACOTE COM 10 UNIDADES.	amed	amed	500,0000 PT	R\$ 0,51	R\$ 255,00
0051	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 13 FIOS. PCT C/ 500UN.COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 13 FIOS NÃO ESTÉRIL, MATERIAL 100% ALGODÃO, NÚMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM. PACOTE COM 500 UNIDADES	clean	clean	20,0000 PT	R\$ 13,50	R\$ 270,00
0064	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - UNIDADE.ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - UNIDADE.	alg	alg	2.000,0000 UN	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
0065	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA C/ CABEÇA PEQUENA - UNIDESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA C/ CABEÇA PEQUENA - UNID	alg	alg	2.000,0000 UN	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
0073	FITA AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÕES: 19MM X 30M.FITA AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÕES: 19MM X 30M. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. LISTRAS DIAGONAIS: ATUAM COMO UM DOS INDICADORES DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	eurocel	eurocel	30,0000 UN	R\$ 3,70	R\$ 111,00
0087	LÂMINA DE BISTURI Nº15. DESCARTÁVEIS, CX COM 100 UNIDADES.LÂMINA DE BISTURI Nº15. DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS POR RÁIO GAMA, FABRICADOS EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL EM FORMATO ANATÔMICO, AJUSTE FIRME DA LAMINA, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA. PRODUZIDAS E TESTADAS CONFORME NORMAS E PADRÕES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO NO EXTERIOR EM SUA CAIXA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO NA ANVISA. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA SOLIDOR. CX COM 100 UNIDADES	solidor	solidor	3,0000 CX	R\$ 28,00	R\$ 84,00



0088	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL, TAMANHO 7,5, FORMATO ANATÔMICO. LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL, TAMANHO 7,5, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO, ESPESSURA UNIFORME E RESISTENTE, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DE MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, ESTÉRIL, (DESCARTÁVEL). REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO MTE (CA) E ATENDER A RDC 55 (04/11/2011)	latex	latex	300,0000 UN	R\$ 1,25	R\$ 375,00
0089	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO 6,5, FORMATO ANATÔMICO. LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO 6,5, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO, ESPESSURA UNIFORME E RESISTENTE, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DE MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, ESTÉRIL, (DESCARTÁVEL). REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO MTE (CA) E ATENDER A RDC 55 (04/11/2011)	latex	latex	500,0000 UN	R\$ 1,25	R\$ 625,00
0090	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO 7, FORMATO ANATÔMICO. LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO 7, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO, ESPESSURA UNIFORME E RESISTENTE, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DE MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, ESTÉRIL, (DESCARTÁVEL). REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DO MTE (CA) E ATENDER A RDC 55 (04/11/2011)	latex	latex	300,0000 UN	R\$ 1,25	R\$ 375,00
0093	LUVA LÁTEX M- CX C/100 LUVA LÁTEX M- CX C/100	medix	medix	60,0000 CX	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
0094	LUVA LÁTEX P- CX C/100 LUVA LÁTEX P- CX C/100	medix	medix	60,0000 CX	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
0095	LUVA LÁTEX PP- CX C/100 LUVA LÁTEX PP- CX C/100	medix	medix	60,0000 CX	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
0105	PINCEL APLICADOR MICROBRUSH C/100. TAMANHO REGULAR. PINCEL APLICADOR MICROBRUSH C/100. HASTE: DOBRÁVEL. MATERIAL DAS PONTAS: CERDAS DE FIBRAS. MATERIAL DA HASTE: POLIPROPILENO. TAMANHO REGULAR	sorensen	sorensen	20,0000 UN	R\$ 8,60	R\$ 172,00
0110	PORTA ALGODÃO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX COM MOLA - 8 CM DIÂMETRO E 400ML VOLUME. PORTA ALGODÃO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX COM MOLA - 8 CM DIÂMETRO E 400ML VOLUME.	aconox	aconox	5,0000 UN	R\$ 35,70	R\$ 178,50
0111	PORTA RESÍDUO INOX COM 08 CENTÍMETRO DE DIÂMETRO E 400ML DE VOLUME. PORTA RESÍDUO INOX COM 08 CENTÍMETRO DE DIÂMETRO E 400ML DE VOLUME. AUTOLAVÁVEL, PARA GABINETE ODONTOLÓGICO	aconox	aconox	5,0000 UN	R\$ 35,80	R\$ 179,00
0127	TIRA DE POLIÉSTER ODONTOLÓGICA - PACOTE C/ 50 TIRA DE POLIÉSTER ODONTOLÓGICA - PACOTE C/ 50	preven	preven	10,0000 PT	R\$ 0,98	R\$ 9,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.404,30	

**KIENTRO BRASIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.717.870/0001-04 - Endereço: Rua Doutor Geraldo Salvador Bueno de Moraes - CEP: 13806677 - UF: SP - Município: Mogi Mirim - Telefone: (19) 3022-6045**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0071	FIO DE SUTURA NYLON 4- 0, 3/8, 20MM. DIÂMETRO DO FIO: 4-0.FIO DE SUTURA NYLON 4- 0, 3/8, 20MM. DIÂMETRO DO FIO: 4-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45 CM; COR DO FIO: PRETO; COMPRIMENTO DA AGULHA: 20MM; CURVATURA DA AGULHA: 3/8; TIPO DE PONTA DA AGULHA: CÍRCULO TRIANGULAR; CATEGORIA: FIO DE SUTURA AGULHADO; DESCRIÇÃO: MATERIAL PERFUROCORTANTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPOSIÇÃO: MONOFILAMENTO EM POLIAMIDA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL; ESPECIFICIDADE: USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS; ARMAZENAMENTO: EM LOCAL SECO E LIMPO; CAIXA COM 24 UNIDADES.	NPA343	BRASUTURE	30,0000 CX	R\$ 32,49	R\$ 974,70
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 974,70

**POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.519.219/0001-67 - Endereço: Rodovia MG-179 - CEP: 37552700 - UF: MG - Município: Pouso Alegre - Telefone: (35) 3423-4247**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALCOOL 70% 1000ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INCOLOR.ALCOOL 70% 1000ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DA ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001.	LINEX	LINEX	150,0000 UN	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00
0005	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (99,3 INPM) 1L.ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (99,3 INPM) EMBALAGENS DE 1 LITRO (20 UNIDADES)	CICLOFARMA	CICLOFARMA	20,0000 Litro	R\$ 12,49	R\$ 249,80
0006	ALGODAO ROLO DE 500 GR. MATÉRIA-PRIMA: 100 POR CENTO ALGODÃO.ALGODAO ROLO DE 500 GR. MATÉRIA-PRIMA: 100 POR CENTO ALGODÃO.	ERS INDUSTRIA	ERS INDUSTRIA	20,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0007	ALGODAO - TIPO ROLINHO Nº 1 PACOTES C/ 100UN.ALGODAO - TIPO ROLINHO Nº 1. MATERIA-PRIMA: 100 POR CENTO ALGODÃO, PACOTES C/ 100UN.	SSPLUS	SSPLUS	300,0000 PT	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
0010	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL A BASE DE BENZOCAÍNA 20% SABOR TUTTIFRUTTI. EMB C/12 GRAMAS, SENDO 20 UNIDADES.ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL A BASE DE BENZOCAÍNA 20% SABOR TUTTIFRUTTI, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS, SENDO 20 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CADA G DO GEL SABOR TUTTI-FRUTI CONTÉM: *BENZOCAÍNA 0,2 G *EXCIPIENTES Q.S.P., 1,0 G *EXCIPIENTES: SACARINA SÓDICA, POLIETILENOGLICOL 4.000, POLIETILENOGLICOL 400, *AROMA TUTTI-FRUTTI E CORANTE COLOR RED NO. 28 CI 45410.	DFL	DFL	20,0000 UN	R\$ 8,49	R\$ 169,80
0011	AVENTAL DESCARTÁVEL ESPECIAL MANGA LONGA 30G ATÓXICO E EPIROGÊNICO.AVENTAL DESCARTÁVEL ESPECIAL MANGA LONGA 30G ATÓXICO E EPIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. GRAMATURA: 30 G/M². EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PACOTES).	FORTCLEAN	FORTCLEAN	50,0000 PT	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0012	BABADOR IMPERMEÁVEL ODONTOLOGICO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 30X40CM.BABADOR IMPERMEÁVEL ODONTOLOGICO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 30X40CM.	MAXCLEAN	MAXCLEAN	70,0000 UN	R\$ 17,20	R\$ 1.204,00
0047	CLOREXIDINA 0,12%. DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%. ANTISSEPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL.CLOREXIDINA 0,12%. DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%. ANTISSEPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL. FRASCO DE 1 LITRO	INDALABOR	INDALABOR	36,0000 FR	R\$ 19,90	R\$ 716,40
0048	CLOREXIDINA 2%. SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% COM TENSOATIVOS. FRASCO COM 1 LITRO.CLOREXIDINA 2%. SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% COM TENSOATIVOS. FRASCO COM 1 LITRO.	VICPHARMA	VICPHARMA	10,0000 FR	R\$ 21,00	R\$ 210,00



0049	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 L.COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 L - COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 07LTS,EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEAVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE	FLEXPEL	FLEXPEL	30,0000 UN	R\$ 5,49	R\$ 164,70
0057	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO COM C/ 1 LITRO.DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO: PROTEASE, AMILASE, LÍPASE, PROTEASE SUBTILISIN (LIQUINASE), CARBOIDRASE, NONIL FENOL ETOXILADO (2,5% P/P), ESTABILIZANTES, SOLVENTES ORGÂNICOS, ALCALINIZANTES, CORANTE, CONSERVANTES E VEÍCULO. FAIXA DE PH DO PRODUTO PURO 6,0 -8,0. ASPECTO: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO DE COR AMARELA COM ODOR CARACTERÍSTICO. DILUIÇÃO: 1 ML DE PRODUTO PARA 1000 ML (1L) DE ÁGUA. FRASCO COM C/ 1 LITRO.	PROLINK	PROLINK	20,0000 FR	R\$ 20,00	R\$ 400,00
0063	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA AUTOCLAVE, 9CMX26CM (P) PACOTE C/100.ENVELOPE AUTOSELANTE PARA AUTOCLAVE, 9CMX26CM (P) PACOTE C/100. CONFECCIONADO EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME LAMINADO; POSSUEM FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM DISPENSANDO O USO DE SELADORAS TÉRMICAS; TEM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRÍPLO DE SELAGEM.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	50,0000 PT	R\$ 14,98	R\$ 749,00
0081	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. FRASCO COM 10 GRAMAS.HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. MEDICAÇÃO INTRACANAL, COMPOSTA POR 100% DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ. UTILIZADO NOS CASOS DE POLPA VIVA COMO POLPA NECROSADA COM PRESENÇA OU NÃO DE PERIODONTITE APICAL, COMO MATERIAL CAPEADOR DE POLPA EM EXPOSIÇÃO PULPAR ACIDENTAL E PULPOTOMIAS. FAVORECE AINDA O REPARO PERIAPICAL COM A DEPOSIÇÃO DE TECIDO MINERALIZADO. FRASCO COM 10 GRAMAS.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	5,0000 UN	R\$ 4,49	R\$ 22,45
0083	INDICADOR QUÍMICO CLASSE V - INDICADO PARA MONITORAÇÃO, PACOTE COM 250 UNIDADES.INDICADOR QUÍMICO CLASSE V - INDICADO PARA MONITORAÇÃO IMEDIATA DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO NA AUTOCLAVE A VAPOR. CLASSE CLASSE V, TIPO USO INTERNO, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PACOTE COM 250 UNIDADES	CLEAN-UP	CLEAN-UP	4,0000 PT	R\$ 67,00	R\$ 268,00
0091	LUVA LÁTEX/BORRACHA PARA LIMPEZA (TAMANHO M) EMBALAGEM COM 1 PAR.LUVA LÁTEX/BORRACHA PARA LIMPEZA (TAMANHO M) EMBALAGEM COM 1 PAR - MATERIAL: LÁTEX/BORRACHA; QUANTIDADE: 01 PAR.	MEDIX	MEDIX	15,0000 UN	R\$ 2,39	R\$ 35,85
0092	LUVA LÁTEX/BORRACHA PARA LIMPEZA (TAMANHO P) EMBALAGEM COM 1 PAR.LUVA LÁTEX/BORRACHA PARA LIMPEZA (TAMANHO P) EMBALAGEM COM 1 PAR - MATERIAL: LÁTEX/BORRACHA; QUANTIDADE: 01 PAR.	MEDIX	MEDIX	15,0000 UN	R\$ 2,39	R\$ 35,85
0122	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	48,0000 FR	R\$ 5,50	R\$ 264,00
0124	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA. PACOTE COM 40 UN.SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA. PACOTE COM 40 UNIDADES . TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, MACIO, ESTÉRIL, COM PONTA FIRME E ARAME EM AÇO ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL. TRAZENDO NO EXTERIOR EM SUA CAIXA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS: Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR À MARCA SS WHITE.	SSPLUS	SSPLUS	150,0000 PT	R\$ 8,32	R\$ 1.248,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.192,65	

**PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento**  
**48.962.271/0001-54 - Endereço: Rua República do Iraque - CEP: 12216540 - UF: SP - Município: São José dos Campos -**  
**Telefone: (12) 98887-4025**



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR. TB. 90 GRAMAS (UNIDADE).CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR. FÓRMULA EM GEL PARA UMA PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA AS CÁRIES. FAIXA ETÁRIA: DE 4 A 6 ANOS. SABOR: TUTTI-FURTE. PESO LÍQUIDO: 90 G. TIPO TANDY, CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR MAIOR QUE 1100PPM.	INFANTIL	Escovinha/ oralls	1.000,0000 UN	R\$ 10,08	R\$ 10.080,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.080,00	

**Valor Total: R\$ 61.079,24**

